
Mateřská škola Boršice, příspěvková organizace 

Boršice 500, 687 09 

 

 

 

 
 

 

 

 

PROJEKT: 

 

SE SLUNÍČKEM ZA NOVÝMI KAMARÁDY 

 

 

My se vůbec nenudíme, 

jak si hrát se naučíme. 

Cestou za poznáním se dáme, 

při tom si ruce podáme 

a slušně se k sobě chováme. 

 

 



Mezi sousedními vesnicemi Boršice a Stříbrnice je vybudována cyklostezka, 

která ještě více sblížila obyvatele i děti. Většina školáků ze Stříbrnic 

navštěvuje Základní školu Františka Horenského v Boršicích. Proto máme 

nyní možnost v teplých dnech putovat po okolí vesnice – prodlužovat 

vycházky a také navštěvovat MŠ ve Stříbrnicích, které jsou vzdáleny pouhé 3 

km. Nabízí se pěší výlety krásnou přírodou s předškolními dětmi, případně i 

výlet na kolech s rodiči. Máme možnost děti ze Stříbrnic pozvat na naši nově 

vybudovanou zahradu v rámci projektu „Ruku v ruce s přírodou“. 

     Tento projekt spolupráce mateřských škol stavíme na základě kamarádských  

     vztahů mezi dětmi. Děti si vyzkoušejí týmovou práci, naučí se trpělivosti a  

     ohleduplnosti jeden ke druhému. Budou se učit vzájemné důvěře a  

     spolupráci.  

 

Při návštěvě ve Stříbrnicích si naše děti při hraní na zahradě vyhledají samy 

nebo s pomocí učitelky nového kamaráda, kterému předají dárek. Jako 

symbol spolupráce si obtiskneme ruce na společný papír. Děti se 

prostřednictvím výtvarné činnosti budou učit spolupráci, vzájemné 

komunikaci a překonávání ostychu. 

 

Při této příležitosti pozveme děti ze Stříbrnic na návštěvu do naší MŠ. My si 

pro děti ze Stříbrnic připravíme divadelní představení hrané našimi 

předškoláky na naší školní zahradě. Děti si zde můžou také společně hrát a 

upevňovat kamarádské vztahy. Mají zde jako v přírodě příležitost navrátit se 

ke své přirozenosti – poznávat, prozkoumávat, učit se, hrát si. Hry v přírodě 

probouzejí fantazii, tvořivost, vybízejí ke komunikaci a spolupráci. Zahrada 

s přírodními kouty je pro děti velkou inspirací pro zkoumání a pozorování. 

 

Tento projekt bude pokračovat i v dalších letech a bude k návštěvám v naší 

MŠ využívána zahrada.  

 

Návrhy aktivit: 

- prodloužené vycházky, pěší výlety do okolí 

- návštěva dětí z naší MŠ v MŠ Stříbrnice – možnost prohlédnout si 

výzdobu v MŠ, nahlédnout do třídy 

- společná výtvarná a pracovní činnost dětí 

- hry na zahradě – vzájemná spolupráce dětí 

- návštěvy dětí ze Stříbrnic v naší MŠ-nácvik krátkého divadelního 

představení hraného na zahradě, indiánské dopoledne, hry na naší zahradě 

- zahradní slavnost pro dětí ze Stříbrnic i s jejich rodiči – společné opékání 

 

     Dílčí cíle, ke kterým směřujeme: 

- umět komunikovat s dětmi různých věkových skupin, vést s nimi 

rozhovor, naslouchat, domluvit se, nebát se prosadit svůj názor 



- naučit se řešit problémy, rozepře, spory a situace 

- uvědomit si, že je zajímavé dozvídat se nezprostředkovaně nové věci 

- učit se ovládat své emoce a pocity 

- poznávat vlastnosti ostatních lidí, čím se jednotliví lidé liší 

- zvládat základní pohybové dovednosti, prostorovou orientaci, běžné 

způsoby pohybu v různém prostředí 

- zvládnout své zážitky slovně komentovat, vyjadřovat se samostatně, 

smysluplně, umět naslouchat 

- upevňovat návyky v základních formách společenského chování ve styku 

s dětmi i dospělými 

- vytvářet pozitivní vztah k prostředí, ve kterém dítě žije 

- přirozeně pozorovat blízké prostředí a život v něm, získávat orientaci v 

okolí  

- zažívat krásu a tajemství přírody, učit je přírodu milovat a mít k ní úctu 

- rozvíjet v dětech vědomí rozmanitosti forem života a pocit odpovědnosti 

     za životní prostředí  

- vytvářet správnou představu o úloze člověka v systému přírody 

- utvářet žádoucí postoje k životnímu prostředí 

 

Zpracovala: paní učitelka Jitka Třísková   

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 
 


